Universidade Federal de São Paulo
Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas

Campus Diadema

Comissão Permanente de Espaço Físico

Rua Prof. Artur Riedel, 275 - Eldorado - Diadema - SP - CEP: 09972-270
Tel.: +55 11 4049-3300 Fax: 4049-6428

MEMORANDO 8/2014 – CPEF

Diadema, 24 de setembro de 2014

Ao Prof. Dr. João Miguel de Barros Alexandrino
Presidente da Congregação
Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas
Universidade Federal de São Paulo
UNIFESP Diadema

C/C Membros da Congregação

Ref.: Solicitação de indicações para representantes da Diretoria Acadêmica e Diretoria Administrativa e
abertura de eleições para os demais membros da Comissão Permanente de Espaço Físico para
recomposição da CPEF.

Prezados,

 O presente documento visa informar que algumas eleições foram realizadas e, portanto,  tem-se a

indicação de alguns representantes para a Comissão Permanente de Espaço Físico (CPEF). Entretanto, ainda

se faz necessária a indicação de membros titulares e suplentes por parte da Diretoria Acadêmica e Diretoria

Administrativa e também a eleição de mais alguns representantes. A composição atual, com os novos

membros, está descrita na Tabela 1. Os membros recém eleitos estão destacados em amarelo.

Está sendo solicitada nova indicação de membros para as instâncias que solicitaram desligamento

oficialmente, via mensagem eletrônica ou carta endereçada à CPEF. Cabe ressaltar que a Presidente, Profa.

Dra. Luciana Caperuto, e o Vice-Presidente, Prof. Dr. Fabio Kummrow, estão comprometidos com a

realização da eleição para os novos Presidente e Vice, bem como com os trabalhos da CPEF até que seja

realizada essa eleição.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Luciana Chagas Caperuto

Presidente da Comissão Permanente de Espaço Físico

Universidade Federal de São Paulo
Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas

Campus Diadema

Comissão Permanente de Espaço Físico

1

Rua Prof. Artur Riedel, 275 - Eldorado - Diadema - SP - CEP: 09972-270
Tel.: +55 11 3319-3300 Fax: 4043-6428

Tabela 1: Relação Atual de Representantes da CPEF.

Comissão de Apoio à Biblioteca titular Daniela Foppa

Comissão de Apoio à Biblioteca suplente Andrezza Santana

Câmara de Extensão titular

Câmara de Extensão suplente Marco André Ferreira Dias

Câmara de Graduação titular Reginaldo Meloni

Câmara de Graduação suplente  Fabiana Perrechil Bonsanto

Câmara de Pós-Graduação e Pesquisa titular Renata Pascon

Câmara de Pós-Graduação e Pesquisa suplente Zysman Neiman

Departamento de Ciências Biológicas titular Renata Rosito Tonelli

Departamento de Ciências Biológicas suplente Não houve indicação

Departamento de Ciências Exatas e da Terra titular Sarah Alves

Departamento de Ciências Exatas e da Terra suplente

Diretoria Acadêmica titular

Diretoria Acadêmica suplente Luiz S. Longo Jr.

Diretoria Administrativa titular

Diretoria Administrativa suplente João Carlos Alves Duarte

Representante Discente de Graduação titular

Representante Discente de Graduação suplente Elton Escobar

Representante Discente de Pós-Graduação titular Não houve indicação

Representante Discente de Pós-Graduação titular Não houve indicação

Representante Docente titular Marcio Adriano Andreo

Representante Docente titular  Geórgia Labuto

Representante Docente titular

Representante Docente suplente Ana Luisa Vietti

Doc Representante Docente suplente

Doc Representante Docente suplente

Representante Técnico Admistrativo titular

Representante Técnico Admistrativo suplente Auro Episcopo

Representante da Engenharia Edison

Representante da Engenharia Maria Fernanda

Presidente